De Rita in bello

Dicendum uocis illius. viii. quod nunc vocis non
inueni tanta fiducia in israel. ¶ Si di. qd: si licet est
bellare: vix ex dicitur: quod tuus dominus de mar. xvij.
Dicitur quod acceperit gladium gladio pribus. Rursum quod
bellat alii aliquo bellare duobus modis. Uno modo auctoritate
quod duplum principis vel iudicis: si sit pura persona: vel ex zelo
iusticie quis ex auctoritate di si sit persona publica. Et rursum
non accipit gladium: sed ab altero sibi commisso viri gla-
dio. Unde taliter peccatum non est ei obtemperare. Alio modo quod
bellat specialiter sine aliquo superioris auctoritate. De quo
Augustinus faustum exponens illud verbum chrisostomum: oculis quae
accepit gladium recte. sed dicere. Ille non viri gladio sed
accipit gladium. quod nullam superiore auctoritate legitima pos-
testare: vel iubete vel accedete: in sanguinem alium
armas. Et subdit. Nam vero dominus iussit ut fer-
rum discipuli eius ferretur: non iussit ut ferrentur
quod per se ipsa superioris gladio occidit: gladio
peribit. Quod verbum exponit quoniam modis. Primo
firmitate Remigio. sic. Qui gladio viri ad occidentem
hostem ipse suus plus malicie moritur gladio: cum in
iuste occidat. Secundo firmitate Hieronimi. sic.
Quod ergo gladio pribus quicunque gladii supererit: illo
nempe quod igne veritatis a nobis paradisi: gladio spi-
ritus qui in dei scriptis armatura. Tertio expo-
nit sic firmatio Hila. Recre ad nece eorum gladio ex
erchatis: quod eodem verebanus ad facinum. Quarco et
firmatio Hila. sic exponit. Recedit ergo gladii pcepit
domini ad ostendendum quod eos non habuamus sed nos suis
gladio esse peremptos. Quarto exponit firmatio b.
Tiburtius. quod dicitur quod ille qui nullam sibi praecepit gladio
viri non tam spadice gladio occidit: quod frequentius alio mor-
tis modo moritur: ut febre vel accidere alto: sed quod gla-
dio occiderit ipsum suo gladio eternaliter pribus nisi
penitentia. Ex illo enim secundo iterum fideliter docet signifi-
cans Tiburtius. si ergo taliter i. soluimus arcu. Non erit

Erm s. Ldo. h. q. n. ar. i. foli. iii. argu. Qx ex
er citatiōes ad bella insta n̄ s̄ p̄hibite. s. qn̄ fūc
exercitā. p̄f xp̄ientia p̄ce fortitudinēz et v̄sus armor̄ et
riōes ad bellicē idūstrie. ve heāt z acqraē idoneitas bel-
bella qn̄ landi. p̄fide z pace ecclie. Si vo tales exercita-
fūc p̄bi- riōes fūat ad ostēratiōez robōz z porētē seu va-
bice ne gliervel qstū auaricie: z p̄cipue cū fiunt tpe
quo ecclia nō bz pugnare z hereticos v̄l paga

nos; vñ repùblica turbacés. tūc simpliſt sit illis
citez prohibite. Nā oēs exercitatoes iordinare z
piculose. ex q̄b occisiōes z dep̄daratoes pueniūt
sit prohibite. Nā illi q̄ hmōi exercitatoes. s. tyroci-
nīs incedūr epib⁹ ſup̄dictis. Prio ab ecclia ex/
coicant; q̄r nocēt ſaluti publice z ſpediūt bonū
ecclie. Scđo; q̄r moriētes i hmōi tyrocinij ec/
cleſiaſtica ſepultrura puanſ ad troz̄ tyrocinan-
tiū:ne. s. ſic vires expianſ: vt alioſ icurrat mor-
te vñ moriſ piculū. ve h̄z e᷑ d̄ cornemāter̄ i.e. fe/
licis. **C**ertū Lorrariū trahit ex pmissis;
q̄ ſi vir iust⁹ obedit regi vñ p̄ncipiū ſacrilego in
bellādo nō peccat. dū in illud qd̄ iubet ē lictū vir iust⁹
z nō ē ū dei p̄ceptr̄. Un̄ Aug. z Manichē ſi obediēt
ait. Vir iustus ſi ſub rege boie ſacrilego milit̄ prelato-
tet: recte pōc illo iubēre bellare: ſi vice pac̄ or̄ malo in
dinē ſeruās; qd̄ ſibi iubet vñ nō eſſe ū dei prece bellādo
pet. ceruēt eſt. vñ vez ſit certū nō cert̄. Iea ut for n̄ peccat.
taſſerūm faciat rege iniqt̄as ipandi: innocētē
aut militē ſtēdat ordo fuiēdi. Et habent xba
xiiij. q. i. in. c. q̄ culpaſ. Un̄ q̄uis i p̄ncipe malo
ſit affec⁹ cupiditat̄ vel affec⁹ dñndat: aut va-
ne gl̄ie: vel affec⁹ vlcisēdi: q̄ faciūt iniustum
bellū: ſubdit⁹ en̄ obediēt in hiſ q̄ d̄ nō peccat.
Un̄ i cali caſu iniustum bellū eſt ex p̄ce impunit⁹.
ſi iustū ex p̄emilit̄ ſobediēt. Et b̄ merito re-
cipiūt ſolatōeſ illi q̄ ad bellādu p̄ncipes cō/
ducunt aut copellunt: dūmō credut p̄ncipē ita
ſte mouere bellū: q̄uis iuste b̄ faciat ex cauſis
ratiſ. Et dixi noſacer dūmō p̄nceps iuber id qd̄
nō ē ū dei: q̄ ſi alioſ iuberet ū dei aut dei p̄ce
peū nll̄o mō eſſe ſibi obediēdi. Siē ſe ſancta
legio martyris mauriciū cū ſocis ſuis: q̄ q̄uis
ad mādaciū ipacoris veniſſent ad bellādu. noſ
luerūt en̄ ū cb̄ianos affūere bellū. Ap̄fēa nō ex-
cuſant q̄ ad mādaciū p̄ncipis aut capitanei: ec/
cleſias i bell̄ ſpoliāt: aut prurbāt ſue eccliaſti-
cas pſonās: z ſic ſe alijs pſonis exemplis zc.
Dubitac circa pmissa: an lictū ſit plaz̄ bel-
lare z arma affūere? P̄o rūſide ad hāc dubita-
tōe ſe norāda q̄tuor documēta. Primiſ e᷑
plati dñc resistere: n̄ ſoli lupis. i. beretū: q̄ ſpū
aliſ infiſciūt gregē. ſt̄ e᷑ raptozib⁹ z tyrañis: nō
armis mālibo i p̄pa pſona vrēdo eis. h̄ ſpūalib⁹
fm illō apli. ij. ad Lop. x. Arma militē n̄r̄: n̄
ſit carnalia ſpūalia. q̄ qd̄ ſe ſalubres amō. Arma-
niōes: deuote orōnes. z ū primaces exēcūtatio ſpūalia
nis ſua. Hecſ. Tho. ii. ii. q. xl. ar. ii. i ſol. i. ar. q̄ ſunt.
gu. **S**cđm documētu eſt: q̄ plati z clerici ex
aucc̄ ſugiorſ p̄nt infeſe bell̄. n̄ qd̄ ve i p̄p̄a
manu pugnēr̄ ſt̄ ve iuste puigribo ſpūalib⁹ ſub
ueniāt: ſuis exhortationib⁹: abſoluteb⁹: z ſpūaſ
lib⁹ ſubuētib⁹. ve deſ Tho. vbi ū ū ſol. ii. arg.
Un̄ d̄. xiiij. q. viii. i.c. horatu. Q̄ horatu z p̄
cbo Adriani romane vrbis epi Karol⁹ rep̄bel-
lum ū lögobardos fuſcepit. de b̄ etiā h̄z e᷑ de
voz z vo.re. in. ceter mītra. Ubi clerici nō p̄mitiēt
in pria pſona pugre ū ſaracenos. ſz ſiliū doz
re z pdicare. Jō David q̄uis eſſe ſcīſſim⁹: n̄
fuit a deo ſcīſſu ve edificare ſeplū in hierlm̄:
p̄r effuſionē būani ſanguis quā pcurari feciſ